
Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 1 di 3 

 

 
COMUNE DI BELLIZZI 

(Provincia di Salerno) 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

18 20/01/2022 

Proposta Numero 25 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 

OGGETTO: 
FONDO DESTINATO AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI – 

ANNUALITÀ 2021 –  D.G.R. N. 494/2019 – APPROVAZIONE BANDO DI 

CONCORSO E MODELLO DI DOMANDA. 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 2 di 3 

L’anno duemilaventidue il giorno venti del mese di gennaio nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTA la Delibera di Giunta n. 494 del 16/10/2019, con la quale la Regione Campania ha 
approvato la nuova disciplina regionale per la gestione dei contributi alla locazione, di cui 
alla legge n. 431/1998 e fondi morosi incolpevoli di cui al D.L. n. 102/2013 convertito con 
modificazioni dalla L. n. 124/2013 art. 6, comma 5; 

PRESO ATTO delle Nuove Linee Guida regionali in materia di sostegno alla locazione, 
come approvate dalla D.G.R. n. 494 del 16/10/2019 pubblicate sul BURC n. 68 
dell’11/11/2019; 

VISTA la Circolare trasmessa dalla Giunta Regionale della Campania – Direzione 
Generale per il Governo del Territorio, U.O.D. 03, Rigenerazione Urbana e Territoriale, 
Politiche Abitative, pervenuta all’Ufficio Protocollo dell’Ente n. 19339 dell’11/11/2021, ad 
oggetto: «Fondo Inquilini Morosi Incolpevoli di cui all’art. 6, comma 5, del D.L. n. 102/2013 
convertito, con modificazioni, in L. n. 124/2013»; 

VISTA la Circolare ai Comuni della Regione Campania trasmessa dalla Giunta Regionale 
della Campania – Direzione Generale per il Governo del Territorio, U.O.D. 03, 
Rigenerazione Urbana e Territoriale, Politiche Abitative, pervenuta all’Ufficio Protocollo 
dell’Ente n. 22319 del 23/12/2021, ad oggetto: «Fondi di sostegno all’affitto. Chiarimenti», 
con la quale si invitavano i Comuni campani a procedere ad emanare l’avviso di avvio 
della procedura a sportello per la ricezione delle istanze di contributo per la morosità 
incolpevole entro 30 giorni dalla notifica della citata circolare; 

RITENUTA la necessità di attivare la procedura a sportello che consenta in tempi celeri di 
acquisire le istanze dei cittadini che si trovano nelle condizioni soggettive e oggettive 
previste dalle predette Linee Guida; 

VISTA la Delibera di G.C. n. 4 del 19.01.2022, ad oggetto: «Fondo destinato agli inquilini 
morosi incolpevoli – annualità 2021 – Indirizzi», dichiarata immediatamente eseguibile; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione del bando di concorso e del modello 
di domanda; 

VISTE le disposizioni legislative vigenti in materia; 

DATO ATTO CHE con la firma della presente determinazione il Responsabile 
dell’Area ne attesta la regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 dell’08/06/2021; 

 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE: 
 Il bando di concorso per l’accesso al fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli 

– annualità 2021; 
 Il modello di domanda che gli interessati dovranno compilare al fine di presentare la 

domanda di partecipazione, nonché l’“Allegato A” allo stesso; 
tutti allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2) DI PUBBLICARE il bando di cui trattasi nel modo seguente: 
 all'Albo Pretorio on line dell'Ente, unitamente al modello di domanda; 
 sul sito web del Comune di Bellizzi www.comune.bellizzi.sa.it , sulla home 

page e al link Amministrazione Trasparente - Sezione bandi di concorso, 
unitamente al modello di domanda; 

  lungo le vie cittadine a mezzo di affissione di pubblici manifesti. 
 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it
http://www.comune.bellizzi.sa.it/


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 3 di 3 

3) DI STABILIRE, infine, che le domande di partecipazione potranno essere presentate 
all’Ufficio Protocollo dell’Ente con le modalità indicate nel bando allegato, pena 
l’esclusione. 

 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e s.m.i., si dà atto che il Responsabile del 
procedimento è il dott. Agostino Sabatino. 

 

 
 
 Responsabile dell'Area 
 DEL VECCHIO ALFONSO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it

